

Fondo III
2020

ACTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE OBRA "ULTIMA ETAPA DE PAVIMENTACION EN AV. LOPEZ MATEOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC."

En el Municipio de Santa María de la Paz, perteneciente al Estado de Zacatecas, siendo las 18:00 horas (seis de la tarde) del día martes 14 del mes de Enero del año 2020 reunidos los ciudadanos habitantes del lugar, cuyos nombres y firmas aparecen en el anexo único de la presente acta que forma parte de su contexto, ante la presencia del representante del H. Ayuntamiento Constitucional y servidores públicos Municipales que se mencionan y firman al calce del presente instrumento jurídico.

Objeto:

1. Hacer constar la integración del comité de obra "ULTIMA ETAPA DE PAVIMENTACION EN AV. LOPEZ MATEOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAC."

Desarrollo:

1.- Con el propósito de fortalecer el régimen de democracia participativa, vincular permanentemente a gobernantes y gobernados y propiciar la colaboración directa y efectiva de los ciudadanos en su propio desarrollo, es menester integrar el comité de la acciona antes mencionada, este comité estará integrado por un Presidente, un Secretario y un Tesorero; asimismo, se establecerá la Vocal de control y vigilancia con funciones de contraloría social. En tal virtud, los habitantes participantes en la asamblea propusieron la planilla siguiente:

Presidente C. Nicolás Aranzazú

Secretario C. José Luis García

Tesorero C. Ma. Dolores Rosales

Vocal de cont. y vig. C. Maria Belen Garcia

Misma que fue sometida a la consideración de la asamblea para su votación, habiéndose aprobado por unanimidad de los presentes, por lo que se declaró formalmente integrado dicho comité, el cual además de tener las atribuciones previstas en el Artículo 91° de la Ley Orgánica del Municipio libre del Estado de Zacatecas, será responsable de la proposición, ejecución, operación y mantenimiento de las acciones, así como de la difusión en lugares públicos de las características generales de las obras a ejercer, para el conocimiento de los pobladores de la comunidad y se regirá por el reglamento interno que la propia asamblea apruebe en su oportunidad.

2.- Acuerdos generales

Presidencia Municipal realizará la contratación de la obra, los vecinos realizaran la supervisión de la misma, en conjunto con personal de Presidencia.



La obra esta programada para iniciarse a la brevedad, y se espera que en 3 semanas concluya la misma.



no habiendo más asuntos que tratar se da por concluida la sesión.

Cierre del acta:



Siendo las 18:56 horas de la fecha en que dio inicio de la asamblea se dio por concluida la misma, con la elaboración de la presente acta, la cual previa su lectura fue firmada al margen y al calce por los que en ella intervinieron para su debida constancia y efectos legales consiguientes damos fe.

Por el Comité de Obra

EL PRESIDENTE	EL SECRETARIO
	

EL TESORERO	EL VOCAL DE CONT. Y VIG.
	

Por el H. Ayuntamiento Municipal

EL REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO	DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL
 C. ESTELA CARLOS CARLOS	 PROFR. JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ SANTA MARIA DE LA PAZ, ZA DORADO

ANEXO ÚNICO
LISTA DE ASISTENCIA

En el Municipio de Santa María de la Paz, Estado de Zacatecas.

Fecha: Martes 14 de Enero del 2020

Nombre	Firma
Rosina Castro G	
Maria Tovar de Garcia	
Nicolaí craxguis	
Esmeralda Salinas	
Mónica Beln Garcia	
Ma Dolores Rosales	
Jesús Puente, Ker	
Alberto Salinas Rodriguez	
Luis Garcia B	
Alejandrina Cervantes	

PRESUPUESTO DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA: "ÚLTIMA ETAPA DE PAVIMENTACIÓN EN AV. LÓPEZ MATEOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC."

CONCEPTOS DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO (PESOS)	IMPORTE (PESOS)
PRELIMINARES				
Limpieza, trazo y nivelación de terreno con aparatos, dejando ejes de referencia con madera, cal y pintura, incluye: material, equipo, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	481.63	\$ 12.00	\$ 5,779.56
Demolicion de guarnicion existentede concreto 13x40 cms. reforzada con varilla de 3/8", incluye: herramienta, equipo ,Mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	20.00	\$ 82.00	\$ 1,640.00
Demolicion de losas de concreto existente 15 cms. De espesor, incluye: herramienta, equipo ,Mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	7.20	\$ 234.00	\$ 1,684.80
Nivelación de terreno natural con motoconformadora cortando una capa de 25 cm, incluye: material, equipo, maquinaria, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	120.41	\$ 177.15	\$ 21,330.19
Carga mecanica y acarreo en camión de material tipo I y II, producto de corte a un kilometro de distancia medido hasta 5 kilometros a primera estación, incluye: abundamiento, equipo, maquinaria, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	153.13	\$ 81.00	\$ 12,403.45
Terraplén de tepetate para mejoramiento de terracerías, compactado al 90% proctor por medios mecánicos incluye: suministro de materiales, agua, mano de obra, equipo y desperdicios. (15 cm de espesor)	M3	86.69	\$ 268.00	\$ 23,233.83
subtotal				\$ 66,071.83
I.V.A.				\$ 10,571.49
SUBTOTAL				\$ 76,643.32
ALBAÑILERIA (Concreto Hidráulico)				
Losas de concreto simple f'c=200 kg/cm2, 15 cms de espesor,reforzada con malla electrosoldada. incluye nivelacion, muestras, materiales, desperdicios, mano de obra, herramienta, equipo, curado y todo lo necesario para su ejecucion terminado a plana de 10 cm. de espesor	M2	481.63	\$ 392.00	\$ 188,798.96
PLACA ALUSIVA AL A OBRA	PZA	1	\$ 2,025.76	\$ 2,025.76
subtotal				\$ 190,824.72
I.V.A.				\$ 30,531.96
SUBTOTAL				\$ 221,356.68
COSTO TOTAL				\$ 298,000.00